
Byla C-329/05 

Finanzamt Dinslaken 
prieš 

Gerold Meindl 

(Bundesfinanzhof prašymas 
priimti prejudicinį sprendimą) 

„Įsisteigimo laisvė — EB sutarties 52 straipsnis (po pakeitimo — EB 43 straipsnis) — 
Savarankiškai dirbantis asmuo — Pajamų mokestis — Sutuoktiniai, laikinai 

gyvenantys atskirai — Atsisakymas bendrai apmokestinti — Atskiros sutuoktinių 
gyvenamosios vietos — Sutuoktinio ne rezidento prarastą darbo užmokestį 

kompensuojančios išmokos — Pajamos, kurios neapmokestinamos sutuoktinio 
gyvenamosios vietos valstybėje" 

Generalinio advokato P. Léger išvada, pateikta 2006 m. liepos 13 d I-1109 

2007 m. sausio 25 d. Teisingumo Teismo (pirmoji kolegija) sprendimas . . . I-1118 

Sprendimo santrauka 

Laisvas asmenų judėjimas — Įsisteigimo laisvė — Mokesčių teisės aktai 
(EB sutarties 52 straipsnis (po pakeitimo — EB 43 straipsnis)) 

I-1107 



SANTRAUKA — BYLA C-329/05 

Sutarties 52 straipsnis (po pakeitimo -
EB 43 straipsnis) draudžia, kad valstybė narė, 
kurios rezidentas yra mokesčių mokėtojas, 
atsisakytų bendrai apmokestinti jo ir sutuok­
tinio, su kuriuo jis nėra išsiskyręs ir kuris 
gyvena kitoje valstybėje narėje, pajamas, 
motyvuodama tuo, jog šis sutuoktinis pasta­
rojoje valstybėje narėje gauna daugiau nei 
10% namų ūkio pajamų ir daugiau nei 
nustatyta tam tikra didžiausia riba, kai šioje 
kitoje valstybėje narėje šio sutuoktinio gautos 
pajamos neapmokestinamos pajamų mo­
kesčiu. 

Iš tiesų mokesčių mokėtojo rezidento, kurio 
sutuoktinis gyvena toje pačioje valstybėje 
narėje ir joje gauna tik neapmokestinamąsias 
pajamas, padėtis objektyviai prilygsta mokes­

čių mokėtojo rezidento, kurio sutuoktinis 
gyvena kitoje valstybėje narėje ir joje gauna 
neapmokestinamąsias pajamas, padėčiai, nes 
abiem šiais atvejais apmokestinamosios na­
mų ūkio pajamos gaunamos dėl vieno 
sutuoktinio veiklos ir abiem atvejais mokes­
čių mokėtojas yra rezidentas. Tokio mokes­
čių mokėtojo gyvenamosios vietos valstybė 
yra vienintelė valstybė, kuri gali atsižvelgti į 
šio mokesčių mokėtojo asmeninę ir šeiminę 
situaciją, nes jis šioje valstybėje ne tik gyvena, 
bet ir gauna joje apmokestinamąsias namų 
ūkio pajamas. 

(žr. 26, 29, 31, 32 punktus 
ir rezoliucinę dalį) 
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